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Ved mødet den 5. oktober 2023 deltog: 

Repræsentanter fra Boligorganisationen 

Conni Frederiksen, formand for Lejerbo Frederiksborg 

Lars Schmidt, forretningsfører Lejerbo Frederiksborg 

 

Repræsentanter fra kommunen 

Hella Obel, Afdelingschef Ældre og Sundhed 

Tina Lyhne, Borger- og Socialchef 

Lars Olsen, AC’er i Borger og Socialservice 

Monica Nordahl, Chefkonsulent Byrådssekretariatet 

 

Montering af Carelock låse 

Hella Obel oplyste, at i forbindelse med opsætning af Carelock, til brug for 

hjemmeplejens adgang til en borgeres bolig, oplever kommunen til tider, at det er 

vanskeligt at montere låsesystemet Carelock på ydredøren i boligselskabet 

boliger. Kommunen ønsker derfor, at få mulighed for at opsætte nøglebokse. 

Lejerbo Frederiksborg tilkendegav, at dette ikke var noget problem, og at 

kommunen skulle tage kontakt til boligselskabet, når behovet for at få opsat en 

nøgleboks var aktuelt.   

 

Udbygning af samarbejdet om ældreboliger 

Hella Obel orienterede om, at kommunen har været i dialog med Nordsjællands 

Almene Boligselskab om etablering af en mellemting mellem ældreboliger og 

plejeboliger, hvor der er mulighed for give mere hjælp end i ældreboliger. Har 

Lejerbo Frederiksborg boliger, der vil være egent i forhold til dette, vil kommunen 

gerne indgå i et samarbejde med boligselskabet om sådanne boliger.  

 

Procedure for ind og udflytning i plejeboliger 

Hella Obel anerkendte det gode samarbejde kommunen har med boligselskabet 

om ind og udflytninger i plejeboliger, og som kommunen er meget glad for. 

Boligselskabet opfordrede kommunen til at tage fat i deres lokale ansatte i forhold 

til smidige løsninger i de enkelte boliger. Kommunen må meget gerne give besked 

til boligselskabet, hvis dette ikke fungerer.  

 

Orientering fra det specialiserede voksenområde 

Tina Lyhne orienterede om de nye muligheder kommunen har fået for at gøre en 

særlig indsats i forhold til udsatte borgere. Herunder at kommunen vil få en 

opsøgende medarbejder for at styrke indsatsen for nuværende og kommende 

beboere, i en udsat boligsituation, samt styrke samarbejdet mellem 

boligorganisationerne og Hillerød Kommune. 

 

På styringsdialogmøder sidste år orienterede kommunen om, at kommunen har 

søgt og fået del i puljen til midlertidigt tilskud til nedsættelse af huslejen i almene 

familieboliger til boligsøgende med et akut boligbehov og en lav betalingsevne. 
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Lars Olsen orienteret om, at vilkårene for at benytte puljen nu er ændret, så den 

omfatter boliger med en husleje på mellem 4.500 og 6.000 kr. og at udnyttelsen 

af puljen er udvidet til 2026. Kommunen vil nu udarbejde en 

arbejdsgangsbeskrivelse, hvor kommunens henholdsvis boligselskabets roller i 

forhold til udnyttelsen af denne pulje beskrives. Når denne 

arbejdsgangsbeskrivelse er udarbejdet, vil kommunen gå i dialog med 

boligselskabet i forhold til udnyttelsen af puljen. 

 

 

Drøftelse af en eventuel samarbejdsaftale for det specialiserede 
voksenområde  

Kommunen anerkender det gode samarbejde med boligselskabet, men ønsker et 

tættere samarbejde mellem boligselskabet og kommunen i forhold til borgere i 

udsatte boligsituationer 

 

Der er fortsat fra kommunens side et ønske om anvisningsret til hver fjerde bolig, 

men vil gerne have flere små boliger, hvis det er muligt. Boligselskabet oplyste, at 

de også har mange borgere på venteliste til de små boliger, men at de vil 

overveje, om det vil være muligt at efterkomme kommunens ønske. 

 

Kommunen tilkendegav, at man gerne vil fortsætte med aftalen om, at Lejerbo 

giver besked ved studietjek, så kommunen kan udarbejde en støtteskrivelse til de 

unge kommunen fortsat vurderer er ”unge med særlige behov”, idet dette 

fungerer efter hensigten. 

 

Aftale i forhold til indskudslån, hvor transporterklæringer bortfalder har betydet en 

smidigere arbejdsgang og en hurtigere behandling af lånet.  

 

Ud over de allerede indgået aftaler ønsker kommunen i forhold til et tættere 

samarbejde med boligselskabet at tilbyde: 

 Én mailadresse til alle henvendelser vedr. fogedsager, bekymringer mv.  

 Tættere og mere opsøgende kontakt til udsatte borgere i egen bolig. 

 Hurtig og personlig henvendelse til borgeren ved restancer og 

bekymringer. 

 Fælles møder mellem beboer, boligselskab og kommune ved behov, hvis 

beboeren ønsker at deltage i et sådant møde. 

 Mulighed for kommunal deltagelse i udsættelse ved fogedforretning, hvis 

det findes nødvendigt. 

Kommunens ønsker til boligselskabet: 

 Giver kommunen tidligt besked om bekymringer for en beboer. 

 Giver kommunen tidlig besked i forhold til huslejerestancer såfremt 

boligselskabet vurderer, at en fælles indsats kan forhindre en udsættelse 

og under alle omstændigheder ved 2. rykker. 

 Udpeger en kontaktperson for hurtig respons ved akutte henvendelser fra 

kommunen både på ejendomskontor og i udlejningen. 

 Deltager i fælles samarbejdsmøder mellem beboer, boligselskab og 

kommune. 
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Boligselskabet tilkendegav, at de er glade for samarbejdet med kommunen og 

gerne vil styrke dette samarbejde. Det blev aftalt at kommunen udarbejder en 

oversigt over de samarbejdsaftaler, der er indgået mellem kommunen og 

boligselskabet.  

 

 

Ved ledige boliger, vil kommunen gerne kontaktes  

Kommunen har fortsat brug for boliger til Ukrainske flygtninge og vil derfor gerne 

kontaktes af boligselskabet, hvis der er boliger, som boligselskabet ikke kan 

udleje.   

 

Status Lanternen 

Boligselskabet oplyste, at voldgiftssagen er afsluttet, og boligselskabet ikke fik 

medhold. Boligselskabet arbejder videre i forhold til mulighederne for støtte fra 

Byggeskadefonden og Landsbyggefonden, idet der er tale om en omfattende 

udbedring. Boligselskabet forventer en afklaring fra disse inden jul 2023. 

   

Status helhedsplan Klostergården og Møllebakken 

Klostergården er i proces i forhold gennemførelsen af helhedsplanen med 

forventet byggestart 1. november 2023.  

 

I forhold til Møllebakken er status, at der er modtaget et licitationsresultat, og at 

der arbejdes på en plan for gennemførelsen af helhedsplanen.  

 

Drøfte løsninger på udfordringer i afd. Kirsebær Alle 

Husleje for boligerne på Kirsebær Alle er meget høj, og boligselskabet er i gang 

med at undersøge mulighederne for at reducere på driftsudgifterne. Når dette 

arbejde er gennemført vil boligselskabet og kommunen sammen drøfte mulige 

tiltag for at reducere huslejen herunder en evt. ændring i personkredsen, der 

anvises til boligerne. 

 

Eventuelt 

Boligselskabet efterlyser en fyldestgørende tilbagemelding fra 

kommunen på, hvorfor de fik afslag på etablering af almene 

boliger på Violinbuen. 

 

Boligselskabet tilkendegav, at de er dybt utilfredse med at de 

skal betale erhvervsaffaldsgebyr, når de kører beboernes 

haveaffald på genbrugsstationen, og at der skal søges om 

dispensation i forhold til hver enkelt aflevering.  

 


